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Asia:  VN/25792/2024

1) Luonnos valtioneuvoston asetukseksi jakeluvelvoitteen joustomekanismista 
sekä 2) luonnos valtioneuvoston asetukseksi maankäyttösektorin toimien 
voimaantulosta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Maanvaalija Oy kiittää mahdollisuudesta lausua liittyen luonnoksiin valtioneuvoston asetuksesta 
jakeluvelvoitteen joustomekanismista ja luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi 
maankäyttösektorin toimien voimaantulosta. Kiitämme ministeriöitä laadukkaasta ja alan toimijoita 
kuulevasta valmistelusta sekä kokonaisuuden hyvästä koordinoinnista. 

Yleisesti asetuksesta 

Maankäyttösektorilla toteutettavat toimenpiteet ovat vaikuttavia ja välittömiä. Toimenpiteet luovat 
uusia mahdollisuuksia maanomistajille, jakelijoille sekä projekteja kehittäville yhtiöille. Pidämme 
tärkeänä, että asetus mahdollistaa toimijoille ennakoitavan ja kannustavan toimintaympäristön, 
jossa pitkäjänteinen työ maankäyttösektorin kestävyyden ja hiilinielujen vahvistamisen eteen on 
mahdollista. Tämä tarkoittaa myös, että joustomekanismin osoittautuessa toimivaksi tavaksi edistää 
hiilensidontaa ja ilmastopäästöjen hillintää, on varmistuttava joustomekanismin jatkuvuudesta yli 
hallituskausien. Mekanismin osoittautuessa toimivaksi voidaan myös sektorien välisiä 
maksimiosuuksia tarkastella ja muuttaa parhaan vaikuttavuuden saamiseksi. 

Toimenpiteistä 

Toimenpiteiden esimerkkilistausta pidämme hyvänä ja kokonaisuutta projektikehittäjän 
näkökulmasta selkeyttävänä. Uusien esimerkkilistauksen ulkopuolisten toimenpiteiden mukaan 
saaminen on myös jätetty mahdolliseksi ja tämä on tärkeää, jotta mahdolliset muutkin kriteerit 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

täyttävät ja vaikuttavat päästövähennyskeinot on mahdollista saada mukaan. Positiivilistan 
ulkopuolisten toimenpiteiden mukaan saamisesta toivotaan muodostuvan sujuvaa. 

Projektikehittäjän näkökulmasta toimenpide alueita tulee olemaan merkittävästi. Täten näemme, 
että jakelijan Energiavirastolta hakemassa hyväksynnässä ei ole kuvattu kaikkia niitä hankealueita, 
joilla toimenpiteitä tullaan toteuttamaan, vaan hankealueita voitaisiin ottaa toimenpiteiden piiriin 
sitä mukaan, kun sopivia kohteita tunnistetaan. Lopullisessa raportoinnissa olisivat listattuna kaikki 
ne kohteet päästövähennyksineen, joilla toimenpiteitä on toteutettu. 

Kaksinkertaisuus ja kumoutumisreservi 

Toimenpiteiden kaksinkertaisuusvaatimus turvaa toimenpiteiden vaikuttavuuden. Saatavien 
kokemusten perusteella tätä vaatimusta on kuitenkin mahdollista tarkastella uudelleen. Emme pidä 
tässä vaiheessa kaksinkertaisuus vaadetta esteenä toimenpiteiden toteuttamiselle, mutta tämä tulisi 
kuitenkin ottaa huomioon kumoutumisreservin kokoa määritettäessä. Maankäyttö- ja taakanjaon 
sektoreiden toimien osalta pidämme kohtuullisena 10 % vaatimusta kumoutumisreservin osalta. 

Toimenpiteiden todentaminen 

Toimenpiteiden laadukas todentaminen on ensiarvoisen tärkeää toimenpiteiden luotettavuuden 
kannalta. Päteviä todentajia löytyy tällä hetkellä markkinalta, mutta näiden todentajien on vielä 
hakeuduttava akkreditoinnin kautta jakeluvelvoitteen joustomekanismin todentajiksi. Todentajaksi 
hakeutumisen ennakkohyväksyntäprosessista ennen akkreditointia toivomme muodostuvan sujuvaa, 
sillä tämä saattaa muodostua hidasteeksi, jos toimenpiteiden todentaminen ja sitä kautta 
päästövähennysten hyödyntäminen ei lähde toivotusti liikkeelle heti lain ensimmäisinä vuosina. 
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